Информация о работе 45-й внеочередной сессии городской Думы Муниципального образования «Город Можга»

13 августа 2019 года под руководством заместителя председателя городской Думы Г.Р. Сабирзянова состоялась внеочередная сорок пятая сессия городской Думы муниципального образования «Город Можга» шестого созыва. Всего депутатами было рассмотрено 7 вопросов.

Депутаты внесли изменения в бюджет города, приняли решение об установке здании бюджетного профессионального образовательного Удмуртской Республики «Можгинский педагогический Т.К.Борисова» мемориальной доски в честь Пустошинцева Степана Ефремовича, автора плана застройки и первостроителя будущего города Можги, дали согласие Администрации муниципального образования «Город Можга» на реорганизацию в форме преобразования Муниципального унитарного предприятия города Можги «Муниципальная телевизионная и радиовещательная компания «Можга» в Муниципальное бюджетное учреждение «Телерадиокомпания «Можга», а также внесли изменения в состав Административной комиссии, вывели из состава постоянной комиссии городской Думы по социальным вопросам Вдовину Надежду Петровну, избранную на предыдущей сессии Председателем городской Думы, утвердили председателем постоянной комиссии городской Думы по социальным вопросам депутата Светлову Нину Андреевну и включили её в состав Президиума городской Думы.

В работе сессии приняли участие Глава города М.Ю. Трофимов, Председатель постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по науке, образованию, культуре, национальной и молодежной политике и спорту Т.В. Ишматова, Можгинский межрайонный прокурор Д.А., Попов, председатель Молодёжного парламента А.С. Семенов, заместители главы Администрации и руководители структурных подразделений Администрации города.

Начальник Управления по обеспечению деятельности Главы, городской Думы, Администрации муниципального образования «Город Можга»

Л.П. Романюк

